
Ministerstvo školství, Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovymládeže a tělovýchovy



Obsah školení Obsah školení 
1. část 1. část –– zdroje informacízdroje informací

-- výzva k předkládání projektů výzva k předkládání projektů 
-- základní podmínky poskytnutí dotacezákladní podmínky poskytnutí dotace
-- přehled šablon klíčových aktivitpřehled šablon klíčových aktivit

2. část 2. část –– projektový záměrprojektový záměr
-- šablony klíčových aktivitšablony klíčových aktivit

3. část 3. část -- Benefit7Benefit7
-- fáze schvalování projektufáze schvalování projektu
-- realizace projekturealizace projektu
-- monitorovánímonitorování
-- kontroly na místěkontroly na místě
-- publicitapublicita
-- archivacearchivace



Zdroje informacíZdroje informací
Ministerstvo školství, Ministerstvo školství, 

mládeže a tělovýchovymládeže a tělovýchovy

1.1. metodická podporametodická podpora
2.2. semináře v regionechsemináře v regionech
3.3. callcall linka 800 228 229linka 800 228 229
4.4.esfesf@@msmt.czmsmt.cz
5.5.Web Web 5.5.Web Web 

www.www.eupenizeskolam.eupenizeskolam.
czcz

Národní institut pro Národní institut pro 
další vzdělávání další vzdělávání 

(NIDV)(NIDV)
regionální workshopy regionální workshopy 
pro příjemcepro příjemce

ŽADATELÉŽADATELÉ
–– základní školy (ZŠ)základní školy (ZŠ)



Základní podmínky poskytnutí Základní podmínky poskytnutí 
dotacedotace

•• Cílové skupiny Cílové skupiny -- žáci základních škol a pedagogičtí žáci základních škol a pedagogičtí 
pracovníci základních škol.pracovníci základních škol.

•• Vyhlášení výzvy Vyhlášení výzvy –– 18.května 201018.května 2010
–– Finanční alokaceFinanční alokace-- 4,5 mld. Kč4,5 mld. Kč–– Finanční alokaceFinanční alokace-- 4,5 mld. Kč4,5 mld. Kč

•• Výzva vyhlášena jako průběžná, Výzva vyhlášena jako průběžná, ukončení nejpozději ukončení nejpozději 
do 20.12.2012do 20.12.2012..

Odkaz na výzvu 21:Odkaz na výzvu 21:
•• http://www.http://www.msmt.czmsmt.cz//strukturalnistrukturalni--fondy/fondy/eueu--penizepenize--

skolamskolam//vyzvavyzva--11--44



•Oprávněný žadatel - základní škola se sídlem mimo hl. 
město Praha, která je uvedena v příloze č. 1 výzvy v době 
předložení

•Jedna ZŠ může podat 1 projekt, na nějž čerpá dotaci.

Základní podmínky poskytnutí Základní podmínky poskytnutí 
dotacedotace

•Jedna ZŠ může podat 1 projekt, na nějž čerpá dotaci.

• Minimální částka je 300 000 Kč na projekt

• Maximální možná částka na školu je 300 000 Kč + (počet 
žáků školy x 4300 Kč)



• Doba trvání projektu - maximálně 30 měsíců (pevné 
nastavení) 

• Není možný partner projektu

Základní podmínky poskytnutí Základní podmínky poskytnutí 
dotacedotace

• Není možný partner projektu

• Přílohy:  
Souhlas kraje se zřízením pozice asistenta pedagoga, 
Souhlas MŠMT se zařazením volitelného odborného předmětu 
vyučovaného v cizím jazyce (závisí na výběru šablon klíčových 
aktivit).



Témata šablon klíčových Témata šablon klíčových 
aktivit aktivit 

I.I. Čtenářská a informační gramotnostČtenářská a informační gramotnost

II. Cizí jazykyII. Cizí jazyky

III. Využívání ICTIII. Využívání ICT

IV.  MatematikaIV.  Matematika

V.   Přírodní vědyV.   Přírodní vědy

VI. Finanční gramotnostVI. Finanční gramotnost

VII. Inkluzívní vzděláváníVII. Inkluzívní vzdělávání



•• IndividualizaceIndividualizace
•• InovaceInovace
•• DVPPDVPP

•• InkluzívníInkluzívní vzdělávánívzdělávání

Projekt může být složen např.:Projekt může být složen např.:
•• z více šablon tematicky souvisejícíchz více šablon tematicky souvisejících
•• z více šablon tematicky nesouvisejícíchz více šablon tematicky nesouvisejících
•• z jedné šablony zvolené vícekrátz jedné šablony zvolené vícekrát

Typy šablonTypy šablon

•• z jedné šablony zvolené vícekrátz jedné šablony zvolené vícekrát

Projekt nelze sestavit pouze ze šablon, které jsou řešeny z velké části Projekt nelze sestavit pouze ze šablon, které jsou řešeny z velké části 
dodavatelskydodavatelsky: DVPP, prevence rizikového chování: DVPP, prevence rizikového chování

Omezením ve výběru šablon klíčových aktivit jsou celkové náklady projektu Omezením ve výběru šablon klíčových aktivit jsou celkové náklady projektu 
(dle uvedeného výpočtu).(dle uvedeného výpočtu).

Ke každé šabloně klíčové aktivity se automaticky a pevně váže Ke každé šabloně klíčové aktivity se automaticky a pevně váže 
jednotková cena.  Jednotkovou cenu nelze měnit!jednotková cena.  Jednotkovou cenu nelze měnit!



Princip Princip financovánífinancování
•• Jednotkové náklady Jednotkové náklady -- nákladynáklady na realizaci nebo na realizaci nebo 

pořízení jednotky definované obvykle formou pořízení jednotky definované obvykle formou 
požadovaného výstupu, indikátoru nebo výsledku.požadovaného výstupu, indikátoru nebo výsledku.

•• Cena/hodnota jednotky Cena/hodnota jednotky –– reálná a zdůvodnitelná, reálná a zdůvodnitelná, 
stanovená na základě analýzy cen na trhu.stanovená na základě analýzy cen na trhu.

Příklad:Příklad:Příklad:Příklad:

jednotka: jednotka: vyučovací hodina vyučovací hodina 
cena jednotky: cena jednotky: 1200 Kč 1200 Kč ((zohledněn plat učitele, zohledněn plat učitele, 

vyučovací pomůcky…)vyučovací pomůcky…)

celková výše dotace celková výše dotace dle počtu splněných jednotek = dle dle počtu splněných jednotek = dle 
počtu odučených vyučovacích hodin počtu odučených vyučovacích hodin 

72 vyučovacích hodin x 1200 Kč= 86 400,72 vyučovacích hodin x 1200 Kč= 86 400,-- KčKč



Šablony klíčových aktivitŠablony klíčových aktivit









Příklad: Příklad: projekt složený z více šablon tematicky projekt složený z více šablon tematicky 
souvisejícíchsouvisejících

Klíčová aktivita č. II/1 Individualizace výuky cizích jazykůKlíčová aktivita č. II/1 Individualizace výuky cizích jazyků
Klíčová aktivita č. II/2 Inovace a zkvalitnění výuky Klíčová aktivita č. II/2 Inovace a zkvalitnění výuky 
směřující k rozvoji výuky cizích jazykůsměřující k rozvoji výuky cizích jazyků
Klíčová aktivita č. II/3 Metodický kurz pro učitele cizích Klíčová aktivita č. II/3 Metodický kurz pro učitele cizích 
jazykůjazyků



Dodržování:Dodržování:

••Pravidla stanovená Příručkou pro žadatele a Pravidla stanovená Příručkou pro žadatele a 
příjemce OP 1.4 OP VK příjemce OP 1.4 OP VK 

PředpisyPředpisy

příjemce OP 1.4 OP VK příjemce OP 1.4 OP VK 

••Rozhodnutí o poskytnutí dotace + přílohy Rozhodnutí o poskytnutí dotace + přílohy 
rozhodnutírozhodnutí

••Platná legislativa (Zákoník práce….)Platná legislativa (Zákoník práce….)

•• Vnitřní směrniceVnitřní směrnice



Základní informaceZákladní informace

•• fáze schvalování projektufáze schvalování projektu
•• realizace projekturealizace projektu
•• monitorovánímonitorování•• monitorovánímonitorování
•• kontroly na místěkontroly na místě
•• publicitapublicita
•• archivacearchivace



Fáze schvalování projektů Fáze schvalování projektů 

1.1. Formální hodnocení a Formální hodnocení a 
hodnocení přijatelnostihodnocení přijatelnosti

2. 2. SchváleníSchválení
3. 3. Vydání Rozhodnutí Vydání Rozhodnutí 

o poskytnutí dotaceo poskytnutí dotace
4. 4. Zaslání prostředkůZaslání prostředků4. 4. Zaslání prostředkůZaslání prostředků

proces administrace žádosti je proces administrace žádosti je 
ukončen ukončen do cca 3 měsíců do cca 3 měsíců od předložení žádosti od předložení žádosti 

MŠMTMŠMT



Realizace projektu Realizace projektu 

•• Zahájení projektu Zahájení projektu –– po podpisu Rozhodnutí ze strany po podpisu Rozhodnutí ze strany 
příjemce, pokud není v Projektu uvedeno datum pozdějšípříjemce, pokud není v Projektu uvedeno datum pozdější

•• Ukončení projektu Ukončení projektu -- nejpozději ke dni uvedenému nejpozději ke dni uvedenému 
vv Rozhodnutí oRozhodnutí o poskytnutí podpory jako den ukončení poskytnutí podpory jako den ukončení 
projektuprojektu

Nepodstatné změny projektu Nepodstatné změny projektu -- úpravy nebo změny úpravy nebo změny •• Nepodstatné změny projektu Nepodstatné změny projektu -- úpravy nebo změny úpravy nebo změny 
bez předchozího souhlasu poskytovatele podpory, taková bez předchozího souhlasu poskytovatele podpory, taková 
změna neovlivní dosažení cílů projektu a nedotkne se změna neovlivní dosažení cílů projektu a nedotkne se 
povinností plynoucích zpovinností plynoucích z Rozhodnutí Rozhodnutí –– písemně informace písemně informace 
ŘO ŘO 

•• Podstatné změny projektu Podstatné změny projektu -- nesmí být provedena nesmí být provedena 
před jejím schválením ŘO a před doplněním Rozhodnutí před jejím schválením ŘO a před doplněním Rozhodnutí 
o poskytnutí podporyo poskytnutí podpory



Oprávněnost použití dotace Oprávněnost použití dotace bude posuzována bude posuzována 
ověřením, zda stanovené výstupy šablony klíčové ověřením, zda stanovené výstupy šablony klíčové 
aktivity byly skutečně dosaženy.aktivity byly skutečně dosaženy.

Každá šablona klíčové aktivity má předdefinované Každá šablona klíčové aktivity má předdefinované 
výstupy, které budou její realizací naplňovány.výstupy, které budou její realizací naplňovány.

Monitorování projektuMonitorování projektu

výstupy, které budou její realizací naplňovány.výstupy, které budou její realizací naplňovány.

Vykazování monitorovacích indikátorů Vykazování monitorovacích indikátorů –– musí se musí se 
opírat o průkaznou evidenci (písemný doklad), který opírat o průkaznou evidenci (písemný doklad), který 
dokazuje určitou skutečnost. Tyto doklady jsou dokazuje určitou skutečnost. Tyto doklady jsou 
průběžně předkládány poskytovateli podpory při průběžně předkládány poskytovateli podpory při 
předkládání monitorovacích zpráv.předkládání monitorovacích zpráv.



• Průběžná monitorovací zpráva Průběžná monitorovací zpráva ––
předkládají se vpředkládají se v průběhu realizace projektuprůběhu realizace projektu
v intervalu 1x za 6 měsíců.v intervalu 1x za 6 měsíců.

Monitorovací zprávyMonitorovací zprávy

•• Závěrečná monitorovací zpráva Závěrečná monitorovací zpráva ––
předkládá se po ukončení realizace projektu.předkládá se po ukončení realizace projektu.



• V průběhu realizace projektu bude ŘO       V průběhu realizace projektu bude ŘO       
provádět kontroly na místě.provádět kontroly na místě.

•• ŘO bude ověřovat výstupy (záznamy          ŘO bude ověřovat výstupy (záznamy          

Kontroly na místěKontroly na místě

•• ŘO bude ověřovat výstupy (záznamy          ŘO bude ověřovat výstupy (záznamy          
v třídní knize, inovované výukové materiály v třídní knize, inovované výukové materiály 
atd.), tak jak jsou výstupy popsány v atd.), tak jak jsou výstupy popsány v 
jednotlivých šablonách klíčových aktivit.jednotlivých šablonách klíčových aktivit.



Plakát respektující vizuální identitu Plakát respektující vizuální identitu 
OP VK obdrží příjemce od MŠMT.OP VK obdrží příjemce od MŠMT.

•plakát ke stažení na www.msmt.cz

PublicitaPublicita

Souhlas se zveřejněním v seznamu Souhlas se zveřejněním v seznamu 
příjemců na stránkách MŠMTpříjemců na stránkách MŠMT



• Dokumenty související sDokumenty související s realizací projektu je realizací projektu je 
příjemce povinen archivovat alespoň do roku 2025.příjemce povinen archivovat alespoň do roku 2025.

•• Příjemce musí, vPříjemce musí, v případě kontroly předložit všechny případě kontroly předložit všechny 
archivované dokumenty související sarchivované dokumenty související s realizací realizací 

ArchivaceArchivace

archivované dokumenty související sarchivované dokumenty související s realizací realizací 
projektu (např. vytvořené výukové materiály, třídní projektu (např. vytvořené výukové materiály, třídní 
knihy).knihy).

•• Při použití výpočetní techniky se archivací rozumí Při použití výpočetní techniky se archivací rozumí 
zálohování údajů vytváření kopií souborů.zálohování údajů vytváření kopií souborů.



Kde lze získat informace 

•• EE--mailovámailová adresa: adresa: esfesf@@msmt.czmsmt.cz

•• CallCall linka linka 800 228 229800 228 229

•• Webové stránky: Webové stránky: 
www.www.eupenizeskolam.czeupenizeskolam.cz
www.www.msmt.czmsmt.cz



Děkujeme za Vaši Děkujeme za Vaši 
pozornostpozornostpozornostpozornost


